
  
Grafomotorická přípravka 

 
Cíl přípravky:  

● péče o děti, které se připravují do 1. třídy 
● usnadnění přechodu z MŠ na ZŠ  
● rozvoj jemné i hrubé motoriky  
● speciální motivační cvičení a cvičení pro rozvoj vnímání a předčíselných představ  
● seznámit rodiče s nejčastějšími chybami a jak jim předcházet  

Obsah přípravky: 
 
Pozornost bude zaměřena především na rozvoj grafomotorických dovedností (rozvoj hrubé a jemné 
motoriky, uvolňovací cviky), zrakové a sluchové vnímání, zraková a sluchová analýza a syntéza, 
vnímání a reprodukce rytmu, cvičení zrakové a sluchové paměti, cvičení orientace v prostoru a 
pravolevé orientace, předčíselné představy a jiné dovednosti. 

Kdy a kde začínáme? 

1. skupina – v pondělí 28. dubna 2025 od 15:00 do 15:45 ve třídě 3. A (1.patro, přezůvky s sebou).  

2. skupina – v pondělí 28. dubna 2025 od 15:45 do 16:30 ve třídě 3. A (1.patro, přezůvky s sebou).  
 
Při prvním setkání je sraz rodičů s dětmi v přízemí vpravo, vstupujte do školy vchodem pro žáky. 
Paní učitelky si zde převezmou rodiče s dětmi. 

Další setkání budou vždy v pondělí: 5.5., 12.5., 19.5., 26.5., 2.6., 9.6., 16.6., 23.6. Setkáních bude 
devět. Na první schůzce budou rodiče seznámeni s postupem, jak s dětmi pracovat na rozvoji 
grafomotorických dovedností i doma. Je nutné, aby přihlášené děti docházely pravidelně. Přípravku 
povede Mgr. Renata Vávrová, Mgr. Alžběta Purkertová. Cena kurzu je 300 Kč za 9 lekcí. 

Přihlášku odevzdejte při zápisu nebo nejpozději do 24. 4. 2025 u Mgr. Evy Cackové, lze i zaslat na 
adresu: eva.cackova@zsdobris.cz 

 

 

 

Závazně přihlašuji svého syna/dceru ………………………………………………………… 

do kurzu grafomotorické přípravky   1. skupina     2. skupina (nehodící se, prosím, škrtněte) 
 
kontaktní tel: ………………….. kontaktní email: ……………………………………………… 
 
podpis rodiče …………………………………………………. 
 
 
 

mailto:eva.cackova@zsdobris.cz

